
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

03
-2

01
0 

7-

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie
[C − 2010/35201]

11 DECEMBER 2009. — Besluit van de administrateur-generaal van het Agentschap voor Natuur en Bos
betreffende de erkenning van opvangcentra voor wilde dieren

De administrateur-generaal van het Agentschap voor Natuur en Bos,

Gelet op het jachtdecreet van 24 juli 1991, artikel 23, 28 en 29, gewijzigd bij het decreet van 30 april 2009;
Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, artikel 51,

gewijzigd bij de decreten van 19 juli 2002 en 30 april 2004;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003, tot regeling van de delegatie van

beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen van de Vlaamse overheid,
artikel 16. 5°;

Gelet op het Soortenbesluit van 15 mei 2009, artikel 31, 32, 33, 34, 35 en 36;
Overwegende dat een verzoek tot het verkrijgen van een erkenning werd ingediend door de opvangcentra (VOC’s)

van Oostende, Beernem, Brasschaat, Merelbeke, Geraardsbergen-Lierde, Kieldrecht, Zele, Malderen, Herenthout,
Heusden-Zolder en Opglabbeek;

Overwegende dat uit de aanvraagdossiers blijkt dat de betrokken opvangcentra voldoen aan de voorwaarden voor
erkenning zoals weergegeven in het Soortenbesluit van 15 mei 2009, en zodoende voor erkenning in aanmerking
komen,

Besluit :

Artikel 1. De opvangcentra vermeld in bijlage worden erkend conform artikel 32 van het Soortenbesluit van
15 mei 2009.

De erkende opvangcentra moeten deze erkenning, conform artikel 35 van het Soortenbesluit van 15 mei 2009,
uitvoeren volgens de werkingsvoorwaarden opgenomen in bijlage 4 van het Soortenbesluit.

Art. 2. Deze erkenning gaat in op 11 december 2009 en geldt tot en met 31 november 2010.

Brussel, 11 december 2009.

De administrateur-generaal van het Agentschap voor Natuur en Bos,
M. EVENEPOEL




